Mozliwo$¢ dofinansowania

Chirurgiczne usuwanie zeboéw 2 500,00 PLN brutto
zatrzymanych. 2500,00 PLN netto
-an’ﬂr'tum Numer ustugi 2025/04/14/154659/2689792 277,78 PLN brutto/h
277,78 PLN netto/h
Meritum Center © Racibérz / stacjonarna
Sp.zoo

& Ustuga szkoleniowa

W 44/5  © gh
19 ocen B 20.09.2025 do 20.09.2025

Informacje podstawowe

Kategoria Zdrowie i medycyna / Stomatologia

Kurs przeznaczony jest dla lekarzy stomatologdéw / lekarzy dentystéw,
zaréwno poczatkujgcych w dziedzinie chirurgii, jak i tych, ktérzy chcieliby

Grupa docelowa ustugi dodatkowo udoskonali¢ swoje umiejetnosci praktyczne w tym zakresie.
Szkolenie skierowane jest do lekarzy stomatologéw / lekarzy dentystéw
wszystkich specjalizaciji.

Minimalna liczba uczestnikow 6

Maksymalna liczba uczestnikow 12

Data zakonczenia rekrutacji 19-09-2025

Forma prowadzenia ustugi stacjonarna

Liczba godzin ustugi 9

Podstawa uzyskania wpisu do BUR Znak Jakosci TGLS Quality Alliance

Cel

Cel edukacyjny

Ustuga przygotowuje uczestnikow do samodzielnego usuniecia zebéw zatrzymanych.
Uczestnik po tym szkoleniu bedzie przygotowany, aby samodzielnie: przygotowac jame ustng do usuniecia zeba, pozna
wskazania, przeciwskazania, techniki i instrumentarium do odpowiedniego przeprowadzenia zabiegu.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji



Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

- ocenia instrumentarium,

Uczestnik kursu: poprawnie - ocenia techniki i metody ekstrakcji,
przygotowuje jame ustng do czynnosci - konstruuje plan leczenia zapalenia Obserwacja w warunkach rzeczywistych
ekstrakcyjnych. zebodotu i zwichniecia zuchwy podczas

czynnosci ekstrakcyjnych.

- charakteryzuje techniki usuwania

béw zatrzymanych: siekaczy, kté
Po odbyciu szkolenia uczestnik: Zehow zafrzy 4 ! 2, KIow

omawia techniki proste i
zaawansowane usuwania
zebo6w zatrzymanych.

przedtrzonowych, trzonowych gérnych,

oraz u pacjentéw leczonych Obserwacja w warunkach rzeczywistych
antykoagulantami,

- omawia techniki prewencji bélu i

krwawienia.
Po odbyciu szkolenia uczestnik - konstruuje prawidtowo plan leczenia
komunikuje stan poszczegdlnych pacjenta, . .
. o . - Obserwacja w warunkach rzeczywistych
etapow leczenia innym lekarzom oraz - charakteryzuje zasady komunikacji
laboratorium. interpersonalne;j.

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidacji?

TAK

Program

Warunki organizacyjne: Szkolenie prowadzone jest w klinice stomatologicznej wyposazonej w 6 stanowisk warsztatowych oraz niezbedng
sale kliniczng do przeprowadzenia zaje¢ praktycznych z pacjentem. Zapewniamy jedno stanowisko warsztatowe dla 2 uczestnikow wraz
ze wszystkimi materiatami i sprzetem. Zajecia praktyczne wykonywane sg samodzielnie lub w parach. Szkolenie prowadzone jest przez
trenera prowadzgcego oraz asystenta/tke wspomagajgcego/ca. Wszystkie materiaty i sprzet gwarantuje organizator kursu. Zajecia
praktyczne wykonywane sg na modelach i pacjentach zapewnianych przez firme szkoleniowa. W trakcie szkolenia przewidziano przerwy
kawowe 10 minutowe oraz przerwe obiadowg 30 minutowa podczas dnia szkoleniowego. Przerwy ustalone sg przez trenera w zaleznosci
od przebiegu pracy. Szkolenie realizowane jest w godzinach zegarowych.



Zagadnienia:

- Mechanika rozwierania szczek,

- Kiedy usuwacé zab a kiedy leczy¢?

- Badania radiologiczne w wielu przypadkach klinicznych,

- Przygotowanie ogdlne do usuniecia zeba,

- Przygotowanie miejscowe do usuniecia zeba,

- Przygotowanie jamy ustnej do usuniecia zeba,

- Przygotowanie lekarza do zabiegu,

- Wskazania ogdélne do usuniecia zeba,

- Wskazania miejscowe do usuniecia zeba,

- Przeciwwskazania ogdlne do usuniecia zeba,

- Przeciwwskazania miejscowe do usuniecia zeba,

- Pozycja lekarza i pacjenta podczas zabiegdw ekstrakcyjnych,

- Narzedzia do usuwania zebéw w konkretnych przypadkach klinicznych,
— Techniki proste i zaawansowane usuwania:

zebdw zatrzymanych: siekaczy, ktéw przedtrzonowych, trzonowych gérnych
zebdw zatrzymanych: siekaczy, ktéw przedtrzonowych, trzonowych dolnych
— Krwawienie w trakcie usuwania zeba,

- Krwawienie po usunieciu zeba, wczesne, pdzne,

- Usuwanie zebow u pacjentéw leczonych antykoagulantami,

— Techniki prewencji bélu i krwawienia

- Leczenie zapalenia zebodotuy,

- Leczenie zwichnigcia zuchwy podczas czynnosci ekstrakcyjnych,

- Przemieszczenie zeba w tkankach

- Przemieszczenie zeba do gardta, przetyku lub tchawicy,

— Wczesne powiktania po usunieciu zeba,

- PézZne powiktania po usunieciu zeba.

- Techniki separacyjne, instrumentarium, wskazania, przeciwwskazania,
- Szczegdtowe techniki wspotpracy z asysta,

- Farmakoterapia przedzabiegowa, w trakcie zabiegu i po zabiegowa,

- Toaleta ran poekstrakcyjnych,

- Prewencja bélu i obrzeku,

- Ekstrakcje piezotomijne.

- Powiktania podczas ekstrakciji, zapobieganie, leczenie,

- Powiktania po ekstrakcji wczesne i pdzne,

- Opieka nad rana.

Warsztaty:
- usuwanie zebow zatrzymanych w réznych warunkach i z zastosowaniem réznych technik chirurgicznych.

WALIDACJA

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zaje¢: 10



Przedmiot / temat
zajec

Mechanika
rozwierania
szczek. Badania
radiologiczne w
wielu
przypadkach
klinicznych.
Przygotowanie
ogolne do
usuniecia zeba.
Przygotowanie
miejscowe/jamy
ustnej/lekarza do
usuniecia zeba.

Przerwa

Wskazania

Przeciwwskazani
a. Narzedzia.
Techniki.

Przerwa

obiadowa

Krwawienie w
trakcie i po
usunieciu zeba.
Techniki
prewenc;ji bélu i
krwawienia.
Zapalenie
zebodotu.
Zwichniecie
zuchwy.

Przemieszczenie
zeba w tkankach,
do gardta,
przetyku lub
tchawicy.
Wczesne / p6zne
powiktania.

Przerwa

Powiktania.
Farmakologia.
Zaopatrywanie
rany.

Prowadzacy

Dorota tyko

Dorota tyko

Dorota tyko

Dorota tyko

Dorota tyko

Dorota tyko

Dorota tyko

Dorota tyko

Data realizacji
zajeé

20-09-2025

20-09-2025

20-09-2025

20-09-2025

20-09-2025

20-09-2025

20-09-2025

20-09-2025

Godzina
rozpoczecia

09:00

11:00

11:10

13:00

13:30

14:30

16:00

16:10

Godzina
zakonczenia

11:00

11:10

13:00

13:30

14:30

16:00

16:10

16:30

Liczba godzin

02:00

00:10

01:50

00:30

01:00

01:30

00:10

00:20



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina

Prowadzacy Liczba godzin

zajec zajeé rozpoczecia zakonczenia
Warsztaty Dorota tyko 20-09-2025 16:30 17:50 01:20
ECEER) Walidacja - 20-09-2025 17:50 18:00 00:10
Cennik
Cennik
Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 2 500,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 2 500,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 277,78 PLN
Koszt osobogodziny netto 277,78 PLN
Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

1z1

o Dorota tyko

‘ ' Chirurgia szczekowo-twarzowa oraz dydaktyka to od lat dwie moje najwieksze pasje. 0Od 11 lat
jestem wyktadowca na Slgskim Uniwersytecie Medycznym. Tam réwniez obronitam tytut doktora
nauk medycznych w 2018 roku.

W latach 2011-2021 pracowatam w Katedrze Chirurgii Szczekowo- Twarzowej w Katowicach, od
stycznia 2022 roku jestem Kierownikiem Cwiczen w Katedrze Chirurgii Ogéinej i Naczyniowej SUM,
gdzie dalej rozwijam swoje umiejetnosci chirurgiczne.

W 2021 roku zdatam Panstwowy Egzamin Specjalizacyjny z zakresu Chirurgii Szczekowo-
Twarzowej. Nieustanie poszerzam swoje kompetencje, na licznych kursach oraz spotkaniach
naukowych. Mam ogromna przyjemnos$¢ by¢ wyktadowca na ogolnopolskich konferencjach. Jestem
autorka publikaciji polskich oraz zagranicznych.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Uczestnicy kursu otrzymujg wszystkie materiaty i sprzet do przeprowadzenia zabiegéw na zywo w klinice oraz wszystkich zaje¢
praktycznych. Do dyspozycji kursantéw jest profesjonalna klinika implantologiczna wraz z wykwalifikowanym personelem niezbednym do
przeprowadzenia zabiegéw. W zwigzku z tym, Ze jest to kurs praktyczny uczestnicy nie otrzymujg gotowego konspektu kursu. W trakcie



kursu beda zapisywali uwagi i spostrzezenia w notatnikach a najwazniejsza dla nich bedzie dokumentcja fotograficzna z zabiegdéw i zaje¢
praktycznych oraz mozliwos$¢ czynnej asysty w zabiegach.

Informacje dodatkowe

Zwolnienie z VAT: Art.43 ust.1 pkt 29a ustawy o podatku od towardéw i ustug oraz przepis § 3 ust. 1 pkt 14 rozporzadzenia Ministra
Finanséw z dnia 20 grudnia 2013 .

Adres

ul. Rudzka 81
47-400 Raciborz

woj. Slaskie

Centrum medyczne na Ostrogu "OrthoLift"

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
o Klimatyzacja

o Wi

e Gabinety stomatologiczne, sala warsztatowa

Kontakt

ﬁ E-mail biuro@implocerk.com

Telefon (+48) 668 406 531

Rafat Wojciech Topolewski



